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Udała się teleportacja informacji

Naukowcom udało się po raz pierwszy teleportować informację pomiędzy dwoma chmurami
gazu – informuje Science Daily. Autorzy eksperymentu zapewniają, że każde podejście do
doświadczenia zakończyło się powodzeniem.
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„To niezwykle ważny krok dla badań nad informacją kwantową, że udało się osiągnąć tak stabilne
wyniki i że każda próba była udana” – powiedział Eugene Polzik z Instytutu im. Nielsa Bohra
w Uniwersytecie Kopenhaskim, lider projektu.

W trakcie eksperymentu gaz, w tym przypadku cez,
zamknięty był w oddzielnych pojemnikach, które nie były ze sobą w żaden sposób połączone. Do
pierwszego z nich wysyłano wiązkę światła, dzięki czemu światło i gaz wiązały się ze sobą – powstała
informacja o stanie atomów gazu w tym pojemniku „zapisana” w świetle. Ten proces w fizyce
kwantowej nazywa się splątaniem. Takie światło następnie wysyłano do drugiego pojemnika, gdzie
na podstawie informacji „zaszyfrowanej” w świetle i przy pomocy specjalnego wykrywacza, obłok
gazu przyjmował dokładnie taki sam stan i stawał się splątany z gazem w pierwszym pojemniku.
Połączone w ten sposób dwa obłoki cezu mogły „teleportować” między sobą informacje – zmiana
stanu w jednym z nich wywoływała analogiczną zmianę w drugim.

W trakcie badań pojemniki były od siebie oddalone o pół metra. „Zasięg pół metra był wynikiem tylko
i wyłącznie wielkości laboratorium – wyjaśnia Polzik – moglibyśmy go zwiększyć, gdybyśmy mieli
miejsce, w zasadzie moglibyśmy teleportować informację na przykład do satelity okołoziemskiego”.
Wyniki badań przyczynią się do rozwoju sieci komunikacyjnych opartych na mechanice kwantowej.

Artykuł opisujący eksperyment opublikowano w piśmie Nature Physics.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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